Datum Romae per manus Joannís S. Dei Ecclesíae Díac. 
Cardin. & Prosignatoris Dni. Urbaní Papae 11. an. Dominicas 
Incarnat. M L X X X I X . Indict. XII .XIV. Cal. Junii , anno Ponti-
ficatus ejusdem Dni. Urbani II. Ad calcem leguntur sequentia. 

In Concilio apud Tolosam habito, cui interfuerunt X X . 
Episcopi, & Abbates complurimi, Renerius Cardinalis & Le-
gatus Sancts Romana; Ecclesiac, & Amatus Archiepiscopus & 

Lee 
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Le^atus Urbani Papas, cum ceteris Episcopis, judícaverunt de 
neTOtlo , 8c querimonüs, quze Clerici S. Joannis deposuerant 
corana eis de Ricardo Abbate , & ejus Missiüensibus Mona-
chis , ut idem Ricardas , & Mjnachi ejus redderent Beato Joan-
ni , & ipsis Clericis omnia praedia , & possessipnes , & or­
namenta , & cerera mobilia quae ipsi eo tempore, qua tens-
bant Ecclesiam ejusdem S. Joannis, abstulerunt , & donave-
runt , & donare fecerunt, & raptoribus censuerunt. K Et 
infra. 

Rencrius Cardinalis S. R. E. & Legatus ejusdem , venera-
bilibus Episcopis B. Gerunden. B. Auson. arque B. Urgellen. sive 
A . Elnensi, & B. Barchinon. salutem. Volumus esse notum dig-
nitati vestrae Clerícos B. Joannis Rivipollensis deposuisse querí-
monia in Concilio Tojosano, super parochianis vestris , quí 
omni reverentia postposita auferunt B. Joanni Ecclesias , & non-
nulla Ecclesiastica praedia. Unde monemus , & auctoritate Apos­
tólica przecipimus, ut eos ab hac rapiña cessare admoneatis, & 
B-Joanni, quse sui juris sunt, praedicatlone & excommunica-
tione reddere faciatis. Quod si noluerint, sciant se excommu-
nicatos , & ab omni christiana communicatione ejectos auctori­
tate BB. Apostolorum Petri & Pauli, & Reyeréntissimi Papa; 
Urbani & Conventus totius Concilii Tolosani; qúoadusque re-
sipiscant, & quae invaserunt dimittant , quos eodem modo á 
vobis excommunicari S. R. Ecclesiae auctoritate praecipimus,, dor 
nec ad dignam satisfactionem veniant. 
E x Cartulario S.Joann. Rivipoll, 
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¡' XVIII . 

í B B % E n G A % T I T J 1 { % A C 0 K E N S J S V < $ ¿ E S U U S 
cum ISlarbonensí in Concillo apud S, JEgidlum , de 

injurils st&t illatis expostulatlo , 0y finlum 
Tarraconensls T)'(tícesecs dlfjinltio, 

Anno 1092. 

GUalterus Albanensis Epíscopus , & Sánete Romanas Eccle-
sia: Cardinalis , ac Vicarius , Berengario Comiti Barchi-

nonensí , & Nepotí ejus Raymundo Consuli, cunctisque Prin-
cipíbus , 8¿: Clero, & populo Tarracons, in Domino perpe-
tuam salutem. Nos apud S. iEgidium , mediante Quadragesima 
Concilium celebrasse cognoscite, cui multi viri relígiosi inter-
fuerunt , videlícet, Archíepiscopus Arelatensís, Archiepisco-
pus Aquensis , Archiepiscopus Narbonensis, & Archíepiscopus 
Tarraconensis: hi cum Suffiraganeis suis non defuerunt , tam 
Episcopís , quam Abbatibus. In quo Concilio, cum de statu 
Sanctse Deí Ecclesíae tractaretur , Berengarium Tarraconensem 
ArcHiepiscopum ostendisse privilegíum vidímus , cujus auc-
torítate, á Domino Papa Urbano confirmara Ecclesia Tarraco-
n« restauratur omni sua dígnitate , sicut probatur , & infra 
futurum probabitur, antiquitus possedisse. Quo privilegio per-
lecto, in canspectu sanctí Conciíii. , Judicavit, & confírmavit 
indubitanter sancta Synodus, prívilegii auctoritatem , & con-
firmatijnem deberé manere inconcussam. Verum quoníam qui-
dem przefatus Tarraconensis Archiepiscopus zelo restaurationis 
Tarraconensis Metrópolis , á fratre Narbonensi Archepiscopo 
ín vinculis diu detentus fuerat, & post illatas injurias redimere 
eum fecerat : ídem Frater Archiepiscopus projecit privilegium 
in conspectu totius Conc'lii ante pedes nostros , volens dimíttere 
Tarraconensem Archiepiscoparum , eo qnod inimicitias índe pa-
terctur á praelibato Archiepiscopo Kaibonensi, qui sine alíqua 
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auctoritate pnvilegil, per aliquod tempus tenuérat prxfattim Ar-
chiepiscopatum , quantum intestantibus barbaris olim destrutta 
fuerat eadem Metrópolis. Unde quia á Domino Papa Urbano 
jam acceperat inde privilegium & Pallii dignitatem , necnon |Q 
restaurationem Urbis, & Eccleste Tarraconx nimium insuda-
verat, laudavit prxtaxata Synodus , non deberé eum respuere 
auctoritate Apostólica Ecclesiam sibi per obedientiam in remis-
sionem peccatorum suorum commissam. Deinde prsenommatí 
Archipontifices , cum suis Siifraganeis , deprecati sunt eum, 
ut dimitteret Archiepiscopo Narbonensi gratia charitatis ma-
levolentiam, quam erga eum habebat ea deliberatione, ut idem 
Narbonensis Archiprxsul refutaret sibi omnem Tarraconensem 
Arcbiepiscopatum , sicut antiquitus cognoscitur permansisse 
l'uxta modum privllegli Domini Papae Urbani. Quod & factum 
est in conspectu totius Concili i , & íaudatum est i b i , atque 
dcfinitum , ut eadem Tarraconensis Ecciesia propriam habeat 
Parochiam, & majoremceteris Episcopatibus eóquod mater sit, 
& antiquis temporibas nobilior ceteris Metfopolitibus Hispania-
rum j & ut Suffraganei Episcopi facientes el obedientiam sem-
per sint subjecti, ¿c ut fjlii matr^m juxta suiim posse adjuvent 
eam restaurar!.